
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Ιωάννινα, 15 Μαϊου 2019 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ TOΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  Αρ. Πρωτ.: οικ. 68384 
       ΣΧΕΤ: 59666, 49840 
Ταχ. Δ/νση: Β. Ηπείρου 20, 45445 Ιωάννινα    
Πληρ. Διονύσιος Τσολίγκας       
Τηλ.: 26513-60328 FAX: 26513-60343 
E mail: tsoligas@apdhp-dm.gov.gr    
 
         
  
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση υπ’ αριθμ. 49840/4-4-2019 απόφασης με θέμα «Συγκρότηση της 
Επιτροπής Ελέγχου Δαπανών και Εκλογικών Παραβάσεων για τις Δημοτικές και 
Περιφερειακές εκλογές του Μαϊου 2019 στην έδρα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – 
Δυτ. Μακεδονίας» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του  άρθρου 280 παρ. I  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
– Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 47 Α΄). 

3. Την υπ’ αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Βασιλείου Μιχελάκη του Πολυκάρπου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας» (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ.). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας». 

5. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 3870/2010 (ΦΕΚ 138 Α΄) «Εκλογικές δαπάνες 
συνδυασμών και υποψηφίων και έλεγχος αυτών, κατά τις περιφερειακές και δημοτικές 
εκλογές». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4242/2014 (ΦΕΚ 50 Α΄) «Ενιαίος Φορέας 
Εξωστρέφειας και άλλες διατάξεις». 

8. Tην υπ’ αριθμ. 23993/2-4-2019 Εγκύκλιο 11 του Υπουργείου Εσωτερικών «Εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 3870/2010 “Εκλογικές δαπάνες συνδυασμών και υποψηφίων και 
έλεγχος αυτών, κατά τις περιφερειακές και δημοτικές εκλογές” (Α΄ 138) ενόψει των 

 ΕΠΕΙΓΟΝ - ΕΚΛΟΓΙΚΟ 

mailto:tsoligas@apdhp-dm.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΨΤΜΟΡ1Γ-ΟΒΞ



αυτοδιοικητικών εκλογών της 26ης Μαϊου 2019 και των επαναληπτικών της 2ας Ιουνίου 
2019» (Α.Δ.Α. 670Υ465ΧΘ7-ΩΣΜ). 

9. Την υπ’ αριθμ. 49840/4-4-2019 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας με θέμα «Συγκρότηση της Επιτροπής Ελέγχου Δαπανών και 
Εκλογικών Παραβάσεων για τις Δημοτικές και Περιφερειακές εκλογές του Μαϊου 2019 
στην έδρα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας» (Α.Δ.Α. 
ΩΝΝ3ΟΡ1Γ-ΜΩ0). 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, η οποία θα καθορισθεί με Κοινή Υπουργική Απόφαση (άρθρο 
12 παρ. 5α ν. 3870/2010).  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 49840/4-4-2019 Απόφασή μας με θέμα «Συγκρότηση της  

Επιτροπής Ελέγχου Δαπανών και Εκλογικών Παραβάσεων για τις Δημοτικές και Περιφερειακές 
εκλογές του Μαϊου 2019, στην έδρα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. 
Μακεδονίας» ως εξής: « […] Για το έργο της, η Επιτροπή, θα επικουρείται από τους κατωτέρω 
πέντε (5) υπαλλήλους της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας, οι οποίοι 
θα αποσπαστούν σε αυτήν, για δωδεκάµηνο χρονικό διάστηµα, για την γραµµατειακή 
υποστήριξη και υποβοήθηση του έργου της, οι οποίοι είναι οι εξής: 

1) Δημήτριος Μπούρας του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Ρ106770), υπάλληλος της Δ/νσης 
Οικονομικού, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, 

2) Αναστασία Τζίμα του Θωμά (Α.Δ.Τ. ΑΒ660966),  υπάλληλος της Δ/νσης Διοίκησης, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, 

3) Μαρία Τσαρή του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΙ810820), υπάλληλος της Δ/νσης Διοίκησης, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, 

4) Σοφία Κωστοπούλου του Ευσταθίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 434292), υπάλληλος της Δ/νσης 
Διοίκησης, κλάδου ΠΕ Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων και 

5) Χαράλαμπος Τρασανίδης του Στέφανου (Α.Δ.Τ. ΑΝ676166), υπάλληλος της Δ/νσης 
Διοίκησης, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού [….]». 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 49840/4-4-2019 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
  

 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1) Εθνικό Τυπογραφείο 
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32-Αθήνα 

2) Υπουργείο Εσωτερικών 
Δ/νση Εκλογών/ Τμήμα Εκλογών και Πολιτικών Κομμάτων 
Ευαγγελιστρίας 2, 101 83 Αθήνα 

3) Διοικητικό Εφετείο Ιωαννίνων 
Δικαστικό Μέγαρο, 45110 Ιωάννινα 

4) Νομικό Συμβούλιο του Κράτους 
Δικαστικό Γραφείο Ιωαννίνων 
Βλαχλείδη 9 - Τ.Κ. 453 32 Ενταύθα 

5) Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου Ν. Ιωαννίνων 
Πυρσινέλλα 10, 45332 Ιωάννινα 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 
 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΨΤΜΟΡ1Γ-ΟΒΞ



6) ΔΟΥ Ιωαννίνων 
Δόμπολη 30, 45332 Ιωάννινα 

7) Ένωση Περιφερειών Ελλάδας 
Μεσογείων 15, Τ.Κ. 11526 Αθήνα 

8) ΠΕΔ Ηπείρου 
Ν. Ζέρβα 2, Τ.Κ. 45332 Ιωάννινα 

 
        
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1) Γραφείο Συντονιστή 
2) Τμήμα Τοπ. Αυτ/σης και Ν.Π. Ιωαννίνων 
3) Τμήμα Τοπ. Αυτ/σης και Ν.Π. Κοζάνης 
4) Τμήμα Προσωπικού 

 
   
 

 
 
  
 

ΑΔΑ: ΨΨΤΜΟΡ1Γ-ΟΒΞ


		2019-05-23T09:55:47+0300
	Athens




